
UCHWAŁA nr        /       /2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia                      2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2026 w Mieście Nowy Dwór 

Mazowiecki - Rokiem 220-lecia istnienia Twierdzy Modlin 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-nym (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

uchwala, co następuje: 

§1. Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim ustanawia rok 2026 

Rokiem 220-lecia istnienia Twierdzy Modlin. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W 2026 roku przypada 220. rocznica powstania Twierdzy Modlin — 

jednego z najważniejszych zabytków militarnych w Polsce i Europie, 

którego budowę rozpoczęto w 1806 roku z polecenia Napoleona 

Bonaparte. 

Twierdza Modlin odgrywała istotną rolę w wielu momentach historii 

Polski, będąc miejscem walk, rozwoju infrastruktury wojskowej oraz 

przestrzenią życia tysięcy mieszkańców i żołnierzy.  

Ustanowienie roku 2026 Rokiem 220-lecia Twierdzy Modlin podkreśli 

znaczenie tego obiektu dla tożsamości lokalnej, zachowania dziedzictwa 

kulturowego oraz rozwoju turystycznego miasta. Pozwoli również na 

organizację działań edukacyjnych, kulturalnych i promocyjnych 

upamiętniających dzieje i bohaterów Twierdzy. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne wobec potrzeby upamiętnienia 

jej historii oraz wzmocnienia promocji miasta. 

 


